
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 
 
 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel. e fax:  0963/663573 
Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.itCod. Fisc.n.96012400790     sito: www.icricadi.gov.it 

 

  
Prot. N.690  C/37                                           Ricadi, 13/02/2018 
 
 
DETERMINA –  

CIG. N. Z8F224A95B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207);  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  
VISTO il D.L. 95/2012 - Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini  
VISTA la legge 228/2012 art. 1 comma 150 - Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato;  
VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
CONSIDERATO che la fornitura è al di sotto dei 40.000 €; 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

Art. 1- Premesse  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2- Stazione appaltante  
Istituto Comprensivo Statale di Ricadi Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV) 

 



Art. 3- Responsabile del procedimento 
 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163 del 2006 e della L. 
241/1990 art.5 è il DS Genesio Modesti. 

 

Art. 4- Oggetto e importo dell’affidamento 

 

L’oggetto della fornitura consiste nell’organizzazione del “PACCHETTO USCITE DIDATTICHE 

I.C. DI RICADI A.S. 2017-18” INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

caratterizzato da 11 uscite didattiche di un giorno nel territorio della Regione Calabria per come 

descritto di seguito: 
Venerdì 18-05-18 - S. Costantino Calabro (VV) - passeggeri 80 
Martedì 15-05-18 – Vibo Valentia (VV) - passeggeri 74 
Mercoledì 21-03-18 – Vibo Valentia (VV) - passeggeri 74 
Venerdì 27-04-18 – Serra San Bruno (VV) - passeggeri 74 
Venerdì 18-05-18 – Isola Capo Rizzuto (KR) - passeggeri 160 
Venerdì 18-05-18 – Scilla – Reggio Calabria (RC) - passeggeri 127 
Lunedì 14-05-18 – Mammola (RC) - passeggeri 46 
Martedì 20-03-18 – Soriano – Mongiana(VV) - passeggeri 62 
Martedì 24-04-18 – Gioia Tauro (RC) - passeggeri 62 
Lunedì 16-04-18 – Gerace(RC) – passeggeri 61 
Mercoledì 16-05-18 – Pizzo Calabro (VV) - passeggeri 61 
 
per circa 880 alunni e accompagnatori dell’Istituto Comprensivo di Ricadi nell’a.s. 2017/2018, 
per la somma presunta di circa euro 6.000 euro. 

 

Art. 5- Procedura di gara  
Affido ai sensi del Dlgs 50/2016 mediante acquisizione di almeno cinque preventivi . 

 
Art. 6- Criterio di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.lgs.50/2016 

 
Art. 7- Soggetti ammessi a partecipare  

Le ditte da invitare saranno scelte con il criterio della rotazione, trasparenza, equo 
trattamento, affidabilità. 

 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante:  
• pubblicità legale sul sito web istituzionale, all’albo pretorio . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Genesio Modesti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


